

WO.003.56.3.2023

Łazy, 10.10.2023 r.

**Radna Rady Miejskiej w Łazach**

**P. Anna Garbarczuk**

Informacje, o które wnosi Pani w interpelacji a dotyczące wszystkich zaciągniętych przez Gminę Łazy zobowiązań jest dość obszerną problematyką, ponieważ Gmina w toku swojej działalności zawiera szereg zobowiązań. Podpisanie każdej umowy rodzi powstanie zobowiązania, czy to umowa o pracę, umowa zlecenie czy umowa na świadczenie usług. Z uwagi na szeroki zakres działalności nie jest możliwe wskazanie wysokości wszystkich zaciągniętych zobowiązań z podaniem ich całkowitego kosztu poniesionego i przyszłego. Dane dotyczące regulowanych zobowiązań, tj. ponoszonych wydatków, są prezentowane w sprawozdaniach z wydatków budżetowych publikowanych w cyklach kwartalnych oraz prezentowane w formie opisowej w sprawozdaniach z wykonania budżetu (do końca roku 2022 sprawozdanie sporządzane w cyklu półrocznym i rocznym), gdzie są szczegółowo opisywane.

Sporządzane kwartalnie sprawozdanie RB-Z przedstawia stan naszych zobowiązań z tytułów dłużnych z podziałem na kredyty, pożyczki, obligacje, leasing oraz umowa nienazwana (subrogacja), czyli także te, które są spłacane wydatkami. Sprawozdanie to prezentuje również udzielone, potencjalne poręczenia, z podziałem na podmioty, którym ich udzielono. Sprawozdanie RB-NDS wskazuje na wysokość zobowiązań z tytułów dłużnych spłacanych i zaciąganych w danym roku.

Wydatki już poniesione oraz zobowiązania wynikające ze wszystkich obowiązujących umów prezentowane są w sprawozdaniach RB-28S sporządzanych i publikowanych kwartalnie. Sprawozdanie obejmuje również wydatki związane z obsługą długu.

Wartości potencjalnych, przyszłych kosztów związanych z zaciągniętymi zobowiązaniami z tytułów dłużnych prezentowane są w bilansie z wykonania budżetu oraz uszczegółowione w informacji dodatkowej. Dane te sporządzane są na dzień bilansowy wg aktualnego WIBOR obowiązującego na dzień 31.12 każdego roku i w trakcie roku nie są aktualizowane, co wynika z ustawy o rachunkowości.

Analiza przedkładanych i omawianych dokumentów takich jak: sprawozdania budżetowe, sprawozdania z wykonania budżetu, bilanse i wieloletnia prognoza finansowa pozwala na pozyskanie zgłoszonych w interpelacji danych. Wymienione dokumenty są omawiane podczas prac komisji. Każde ze wskazanych powyżej sprawozdań jest w całości publikowane na stronie BIP Łazy.

Na dzień 31.08.2023 r. Gmina Łazy nie posiada żadnych zobowiązań wymagalnych.

Informacja nie będzie zamieszczana w układzie miesięcznym, gdyż, jeżeli chodzi o wszystkie zobowiązania gminy, ich ustalanie w okresie miesięcznym nie jest obligatoryjne. Jeżeli natomiast chodzi o zobowiązania wynikające tylko z tytułów dłużnych, to ich regulowanie ma miejsce w okresach kwartalnych (poza spłatą leasingu i subrogacji), stąd ich wartość w okresach miesięcznych nie ulega zmianom.

Z up. BURMISTRZA  
  
mgr Ilona Pelon  
SEKRETARZ GMINY

Do wiadomości:

Pan Dariusz Tabas  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Łazach